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علــی نــوری/ مدیــر درمــان تامیــن 
اجتماعی خراسان رضوی گفت:   برای 
زمین احداث درمانگاه تامین اجتماعی 
بردسکن که مشکل قضایی داشت پس 
از پیگیری هــای لازم بــا مکاتباتی که با 
اداره کل راه و شهرســازی انجــام شــد 
زمین دیگری در شــمال شهر بردسکن 
جانمایی شــد. دکتــر حمید داســتانی 
مطــرح  کــرد: زمیــن قبلــی کــه در دی 
98 کلنگ زنی شــد به  دلیــل معارضی 
که داشــت منتفی شــد و با نگاه بســیار 
خوب مدیران شهرســتان و با مکاتباتی 
که با اداره کل راه و شهرســازی صورت 
گرفت زمین دیگری مشــخص شــد که 
به زودی ســند مالکیت آن بــه نام تامین 
اجتماعی صادر می شود. وی اظهار کرد: 
متاسفانه اعتبار اولیه که برای این پروژه 
سال گذشته مصوب شــده بود به  دلیل 
مشکلات قضایی برگشت خورد و امید 
است با تصویب سازمان بتوانیم عملیات 
اجرایی این پروژه را در سال 1400 آغاز 
کنیم و پروژه ساختمان درمانگاه تامین 
اجتماعی بردسکن حداقل دو سال طول 
خواهد کشید که تکمیل  و بهره برداری 
شــود.دکتر داستانی با اشــاره به شیوع 
ویروس کرونا در استان گفت: از ابتدای 
شیوع  کرونا در استان بیش از چهار هزار 
و 500 بیمــار مبتــلا به کرونــا در مراکز 
تحت پوشش بستری شده و خوشبختانه 
بیشــتر این افراد بهبود یافته و ترخیص 
شده اند. وی همچنین افزود: طی همین 
مدت از بیش از 16 هزار بیمار مشکوک 
به کرونا در دو بیمارستان فارابی مشهد و 
رازی تربت حیدریه سی تی اسکن گرفته 

شده است. 

ششمین نکوداشت مولانا زین الدین 
ابوبکر تایبادی برگزار شد.

بــه گــزارش خراســان رضــوی،  این 
مراســم به دســتور ســتاد پیشگیری 
بــا  ویــروس کرونــا ، بــه  و مقابلــه 
طــور محــدود برگزار و از ســه شــبکه 
اجتماعی اینســتاگرام، روبیکا و شاد 

به طور زنده پخش شد.

مولانا غلام نبی توکلــی، امام  جمعه  
اهل ســنت شهرســتان تایباد در این 
مراســم با بیان این که  این شهرستان 
در دوره ای که مولانا زین الدین ابوبکر 
تایبــادی زندگــی مــی کرده  اســت ، 
مقصد دانشمندان و بزرگان عالم علم 
و عرفان بود، افــزود: جامعیت علمی 
مولانا ابوبکر تایبادی به حدی بود که 

شخصیت هایی نظیر سیدالمحققین 
میرســید شــریف جرجانــی، علامــه 
تفتازانــی، علامــه شــیرازی، خواجه 
بهاء الدین نقشبند و حتی امیر تیمور 
گورکانی را به تایباد کشاند و شخصیت 
هایی نظیر خواجه محمد پارسا وقتی 
به خراســان می آید و به حیــات مولانا 

نمی رسد، تاسف می خورد.

مراسم نکوداشت 
مولانا زین الدین ابوبکر 
تایبادی برگزار شد 

رئیس هیئت مدیره شرکت زعفران مصطفوی و مدیرعامل شرکت طلای سرخ ایرانیان، ازبازگشت ایران به قیمت گذاری زعفران جهانی و ثبت سوغات ملی می گوید 

گام های تشکیل »اوسک«  در نقش اوپک زعفران 
سال هاســت نگرانی هــا برای خــروج یا 
به حاشــیه رفتن ایــران از محوریت بازار 
زعفران جهان ، افزایش یافته و شــواهد 
زیــادی هــم بــرای ایــن مشــکل دیــده 
می شود. بســیاری به این باور رسیده اند 
که نام و انحصار زعفران هم مانند بعضی 
محصولات خاص ایران، بــه تصرف رقبا 
درآمده اما اقدامات صنعتگران و مدیران 
بخش خصوصی در این حوزه، توانســته 
است تا حد زیادی این مشکل را برطرف 
کند. احســان مصطفوی توانسته با ارائه 
طرح هــای ســازنده ای، طی چند ســال 
بخش زیــادی از ایــن مشــکل را برطرف 
کنــد و مســیر جدیدی بــرای رشــد بازار 

زعفران ایران در جهان به وجود آورد.

اوسک، راه حل بازگشت به بازار 	 
زعفران

احســان مصطفوی، رئیس هیئت مدیره 
شــرکت زعفران مصطفوی و مدیرعامل 
شرکت طلای ســرخ ایرانیان  درباره راه 

حل اجرایی این معضل گفت: متاسفانه 
بــا وجــود فعالیــت 28 تشــکل در حوزه 
زعفران ایران، نــگاه بین المللــی به این 
بــازار وجــود نداشــت و همیــن باعث به 
حاشیه رفتن ایران در صنعت بین المللی 
زعفران شده بود. زمانی نه چندان دور، 
زیره، پســته، فرش، ابریشــم یا خاویار به 
عنوان محصولات خاص ایران شــناخته 
می شدند اما حالا بسیاری از مردم جهان 
زیره را مخصوص ترکیه، پسته را از آمریکا 
و ابریشــم و خاویار را محصولاتی از چین 
می داننــد و ســهم جــدی ایــران در این 
بازارهــا از بین رفته اســت. همین اتفاق 
هم برای زعفران در حــال رخ دادن بود. 
با این حال در صدد تشکیل بستری به نام 
سازمان جهانی مدیریت تولید و صادرات 
زعفــران بــا نــام اختصــاری »اوسِــک« 
)osec( هســتیم کــه فعالیــت مشــابهی 
بــا اوپــک در نفــت دارد. این ســازمان با 
محوریت ایران و مشــارکت کشــورهایی 
مانند افغانســتان، هند، اســپانیا و ... به 

قیمت گذاری، کنترل بانک ژن زعفران و 
صیانت از آن می پردازد. اوسک با داشتن 
پایگاه هایی برای مدیریت زعفران مازاد 
یا پیاز آن و همچنین در اختیار قراردادن 
گواهی نامه های بین المللی، بســیاری 
از مشکلات زعفران کشــور و دنیا را حل 
می کند و دوباره نام ایران را بر صدر بازار 
زعفران جهان  می نشاند. در گام ابتدایی 
نیــز، اولیــن صنــدوق ســرمایه گذاری 
محصــولات  بــر  مبتنــی  کشــاورزی 
کشاورزی زعفران، پسته و زیره را افتتاح 
کردیم تا بخشی از مشکل قیمت گذاری 

این حوزه ها را برطرف کنیم.

بازگشت قیمت گذاری زعفران به ایران	 
با ایــن حال معروف شــده اســت که 95 
درصــد از زعفــران دنیــا را ایــران تولید 
می کنــد امــا  قیمت گــذاری بــازار در 
انحصار اسپانیاســت. بــا افتخــار اعلام 
می کنم از ســال 96، این روند را متوقف 
کردیم و بــا انجــام خریدهــای توافقی و 

همچنیــن احــداث انبــار و بــورس کالا 
بــرای زعفــران توســط مجموعــه مــا، 
قیمت گــذاری زعفران جهــان دوباره از 
ایران صورت می گیرد. تکمیل این روند 
هم با ثبت اوسک روی خواهد داد. برای 
ثبت کامل اوســک، به تاییــد و همراهی 
وزارت جهاد کشاورزی و وزارت خارجه 
نیازداریم که با همکاری این دو وزارتخانه 
و حضــور وزیــر جهادکشــاورزی، آقــای 
کاظــم خــاوازی و نایب رئیــس مجلس، 
آقــای قاضی زاده هاشــمی در جلســات 
مختلف دفتر اوسک، روند ثبت این نهاد 

در حال طی شدن مراحل نهایی است.

بستری برای پیشرفت صنعت	 
نوآوری دیگر ما در حوزه صنعت کشــور، 
ارائه پیشنهاد تاسیس صندوق پیشخوان 
صنایــع کشــور به عنــوان بســتری برای 
برطــرف کــردن تمــام نیازهــای صنایع 
برای دریافــت مجوز و یک کاســه کردن 
مراجعات به ادارات مختلف بوده است. 

از طرفی این فضــا، ظرفیت بزرگی برای 
ارتباط گیری صنایع بــا یکدیگر و اتصال 
ایده و پــول برای رشــد صنایــع مختلف 
خواهد شــد که با موافقت خانه صنعت ، 
معدن و تجارت ایــران، به صورت پایلوت 

در مشهد اجرا خواهد شد.

سوغات ملی، محصولات راهبردی 	 
ایران

در طرحــی مشــترک بــا وزارت خارجــه 

نیز در آســتانه رونمایی از ســوغات ملی 
ایران هســتیم. ســوغاتی که با داشــتن 
12 محصول، حواس پنج گانه را درگیر  و 
تمامی قومیت ها، محصولات استراتژیک 
و فرهنگ های ایرانــی را معرفی می کند 
و بستر مناســبی اســت برای ارائه کامل 
تمدن ایرانی- اســلامی از قدیم تا امروز 
به مــردم دنیــا. امیدواریم این ســوغات، 
اتفاقــات مهمــی را در جریــان ســازی 

فرهنگی ایران در دنیا رقم بزند.

ِ


